
Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 25. 3. 2019 od 19:00 v budově 
místního obecního úřadu v Lipí 

  

Přítomni: Ing. Krčmář Jiří, Ing. Fürst Vojtěch, Ing. Käfer Petr, Ing. arch. Zahradníková Marcela, 
Ing. Fojtík Radim, Stanislav Bombala 

Omluvena: Ing. Bláhová Pavla 

• Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů, bylo usnášeníschopné 

• Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:05 

Program: 
1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Žádost pana Schmidta o příspěvek na kanalizaci 
3. Zápis ze schůze stavebního výboru 
4. Žádost ZD Skalka Lipí o umožnění podnájmu obecní parcely 

5. Turnaj ve stolním tenise 
6. Mobilní sběrný dvůr 
7. Svoz bioodpadu 
8. Žádost OÚ Dubné o příspěvek na charitativní akci „Dubenský běh pro dobrou 

věc“ 
9. Různé 
10. Závěr 

K programu: 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
o ZO Lipí schvaluje navržený program zasedání v upraveném znění; 
o jako zapisovatel navržen: Radim Fojtík; 
o jako ověřovatelé navrženi: Petr Käfer, Vojtěch Fürst. 

Pro: 6   Proti: 0 (bez přijetí usnesení) 

2. Žádost pana Schmidta o příspěvek na kanalizaci 
ZO projednalo žádost p. Schmidta ohledně možného příspěvku na vybudování přípojky 
kanalizace u domácností, které mají delší kanalizační přípojku k hlavnímu kanalizačnímu 
sběrači. ZO souhlasí s návrhem P. Käfera ve smyslu přijetí plošného  řešení, které pomůže 
finančně občanům se ztíženými podmínkami formou jednorázového příspěvku . . ZO pověřuje 
starostu obce, aby zpracoval návrh systémového řešení a předložil jej ZO Lipí k projednání. . 
K projednávanému bodu nebylo přijato usnesení. 

 
3. Zápis ze schůze stavebního výboru M. Zahradníková seznámila ZO s výstupy ze 

zasedání Stavebního výboru ZO Lipí (SV): 
 

 
1) Přehled a kontrola navrhovaných projektů vyžadujících zpracování projektové 

dokumentace v roce 2019: 



 
Projektová dokumentace v rozpočtu obce Lipí na rok 2019: 

• Chodníky a 2x autobusová zastávka s čekárnou, (Kaliště u Lipí), 150 000,-Kč 

• Rekonstrukce vodovodního řadu, (Lipí), 1 000 000,-Kč 

• Rekonstrukce budovy OÚ Kaliště u Lipí, ( Kaliště u Lipí), 200 000,-Kč 
 

Projektová dokumentace (návrh/výhledově): 

• Chodníky, (Lipí) 
 

Stavební výbor navrhuje následující usnesení: 
Členové stavebního výboru doporučují starostovi obce Lipí připravit výběrové řízení na 
zhotovitele projektové dokumentace uvedené v rozpočtu obce na rok 2019. 
 

2) Přehled a kontrola navrhovaných stavebních prací určených k realizaci v roce 2019: 
 

Stavební práce v rozpočtu obce Lipí na rok 2019: 

• Úprava autobusové zastávky s čekárnou, včetně přilehlého okolí, (Lipí), 200 000,-Kč 

• Rekonstrukce kanalizačního sběrače / Sekyra-náves, (Lipí),  1 000 000,-Kč 

• Přímé napojení hostince a OÚ Lipí na kanalizaci, (Lipí), 100 000,-Kč 

• MŠ Lipí - opravy a údržba objektu, oprava střešního pláště, (Lipí), 35 000,-Kč 

• OÚ Lipí - opravy a údržba objektu, vč. nového vstupu do knihovny, (Lipí), 200 000,-Kč 
o Starosta J. Krčmář doplní stavebnímu výboru seznam požadovaných prací 

• Rekonstrukce vodní nádrže a kaple, (Kaliště u Lipí), 2 500 000,-Kč 

• Obnova a rekonstrukce kulturních a historických památek - kaple, (Lipí), 15 000,-Kč 

• Veřejná zeleň, (Lipí, Kaliště u Lipí), 200 000,-Kč 

• Rekonstrukce cesty do Klínaru, (Kaliště u Lipí) 
o Stavební dozor obce p. Vanda doporučil opravu cesty řešit nejdříve jejím 

vyrovnáním a poté až zpevněním  
o V. Fürst a J. Maxa připraví cenovou nabídku na mechanizaci + válec 

• Řešení stávajícího využívání bývalého kravína, (Kaliště u Lipí) 

• Dětské hřiště na hřišti v Lipí 
o Bude zpracován koncept možného zabezpečení a rozvoje dětského hřiště 

 
Členové stavebního výboru navrhují ZO Lipí přijmout následující usnesení: 
Členové stavebního výboru doporučují starostovi obce Lipí zahájit realizaci navrhovaných 
stavebních prací a prací uvedených v rozpočtu obce na rok 2019. 
 
 P. Käfer připomněl žádost Kontrolního výboru obce o dodání veškeré projektové 
dokumentace, která je v majetku obce. Důvodem je nutnost koordinace již existující 
projektové dokumentace s nově připravovanými investičními projekty. Starosta obce J. 
Krčmář přislíbil dodání této dokumentace co nejdříve.. 
 

P. Käfer dále poukázal na rozpory ve směrnici obce vzhledem k zadávání veřejných 
zakázek, která je v rozporu vůči přijatému usnesení z loňského roku, a požádal starostu J. 
Krčmáře, aby urychleně, jak vyplývá ze závěrů Kontrolního výboru ZO Lipí, uvedl znění 
směrnice do souladu s přijatým usnesením.  
K projednávanému bodu nebylo přijato usnesení. 



4. Žádost ZD Skalka Lipí o umožnění podnájmu obecní parcely 
Vzhledem ke skutečnosti, že upravená žádost se správně identifikovanými čísly parcel byla 
doručena starostovi obce v den jednání ZO v odpoledních hodinách, nemělo ZO možnost se se 
situací detailně seznámit, rozhodnutí o podnájmu se odkládá na příští zasedání ZO s tím, že 
žádost bude srozumitelně naformulována, aby bylo zřejmé, co vlastně v dopise žadatel 
požaduje.  
K projednávanému bodu nebylo přijato usnesení. 

5. Turnaj ve stolním tenise v Lipí 
ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku oddílu stolního tenisu na odměny hráčům 
turnaje ve stolním tenisu ve výši 1.500,00 Kč. Turnaj se uskuteční v neděli 7. 4. 2019 od 15:30 
v kulturním sále v Lipí. 
 
R. Fojtík poukázal na skutečnost, že oddíl stolního tenisu je součástí TJ Sokol Lipí a ten má 
v rozpočtu obce pro rok 2019 na poháry a ocenění vymezenou částku. R. Fojtík projedná 
s vedením TJ Sokol Lipí sjednocení postupu při žádání podpory obce pro TJ Sokol Lipí ideálně 
tak, aby za TJ Sokol Lipí jednal s obcí vždy zástupce statutárního orgánu TJ Sokol Lipí a nikoli 
jednotlivé oddíly zvlášť. 
 
K projednávanému bodu nebylo přijato usnesení, což znamená, že příspěvek bude vyplacen 
až následně po přijetí usnesení zastupitelstvem obce na příštím jednání ZO Lipí. 

6. Mobilní sběrný dvůr 
Starosta obce J. Krčmář informoval, že letošní mobilní sběrný dvůr proběhne v sobotu 27. 4. 
2019 v Lipí a v Kalištích. Přesný časový harmonogram bude včas vyhlášen. 
K projednávanému bodu nebylo přijato usnesení. 

7. Svoz bioodpadu 
Starosta obce informoval o termínech svozu bioodpadu v obci pro rok 2019. Termíny svozu 
jsou vyvěšeny na webových stránkách obce a každá domácnost dostane informativní leták 
s termíny do své poštovní schránky. 
 
ZO požádalo starostu obce o prověření nákladů spojených se svozem komunálního odpadu a 
bioodpadu včetně zjištění doby trvání smlouvy s firmou zajišťující tyto svozy. 
K projednávanému bodu nebylo přijato usnesení. 

 

8. Žádost OÚ Dubné o příspěvek na charitativní akci „Dubenský běh pro 
dobrou věc“ 
Starosta obce informoval o žádosti obce Dubné o příspěvek na charitativní akci „Dubenský běh 
pro dobrou věc“, která se uskuteční 4. 5. 2019. ZO souhlasí s příspěvkem z rozpočtu obce na 
tuto akci ve výši 5.000,00 Kč. 
K bodu bylo přijato usnesení č. 17/2019. 

9. Různé  
• M. Zahradníková informovala ZO, že svolá schůzku ZO s tématem zahájení prací 

stavebních akcí pro rok 2019 



• S. Bombala informoval o založení emailové adresy INFO-LIPI@seznam.cz, která bude 
využívána pro informování občanů o pořádání různých kulturních, sportovních, 
společenských, prodejních a jiných akcí konajících se v obci 

• V. Fürst informoval, že obec Lipí obdrží návrh darovací smlouvy na pozemky č. 1072/5 
a 1072/2 v katastrálním území Kaliště u Lipí. Jedná se o rozdělení pozemků ve 
vlastnictví Ing. Pavla Honnera a Markéty Honnerové a jejich následné převedení 
komunikace do majetku obce. ZO projedná tento bod na příštím jednání ZO a nechá 
zpracovat GP 

• R. Fojtík informoval ZO o uskladnění židlí ze salónku hostince Lipenka v zázemí 
kulturního sálu v Lipí. Starosta obce danou situaci prověří a bude informovat ZO na 
příštím zasedání ZO 

• Pan Marek z Kališť u Lipí se dotázal na možnosti opravy cesty na parcelním čísle 1045/2 
v katastrálním území Kaliště u Lipí a vybudování/opravy odvodnění podél této cesty. 
Důvodem je proudící voda z přilehlého pozemku přes tuto cestu, která dále teče na 
pozemek p. Marka. ZO konstatovalo, že cesta není v majetku obce, ale v soukromém 
vlastnictví. ZO požádalo pana Marka o písemnou žádost v této věci, kterou následně 
projedná na příštím zasedání ZO 

Starosta ukončil jednání v 20:45. 

 
Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 25. 3. 2019 

Usnesení č. 17/2019 - Žádost OÚ Dubné o příspěvek na charitativní akci „Dubenský běh pro dobrou 
věc“ 

ZO Lipí schvaluje finanční příspěvek na charitativní akci Dubenský běh pro dobrou věc ve výši 
5.000,00Kč. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 
Zapsal: Radim Fojtík 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Petr Käfer, Vojtěch Fürst 
 
 
Starosta: Jiří Krčmář 
 
 
Vyvěšeno dne:  

 

Sejmuto dne:  


